
VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 

                 Tikslas: 

Mokyklos bendruomenėje kurti saugią ir sveiką mokymosi aplinką ir dėmesį kiekvieno asmeniniam tobulėjimui.  

 

                 Uždaviniai: 

 Siekti, kad mokyklos bendruomenė kuo aktyviau įsitrauktų į prevencinį darbą mokykloje,  stiprinti tėvų ir mokytojų bendradarbiavimą  

 Kurti palankų emocinį klimatą mokymui(si), didinti mokinių užimtumą per mokyklos neformaliojo švietimo, mokyklos ir miestelio  bendruomenės veiklas.  

 Konsultuoti tėvus (globėjus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais.  

 Formuoti neigiamą požiūrį į smurtą, rūkymą, alkoholio vartojimą.  

 Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių, nelankymo ar nenoro lankyti mokyklą atvejus. 

 Padėti mokiniams suvokti atsakomybės ribas. 

 Valdyti krizes mokykloje. 

 

 

Eil. 

Nr. 

VEIKLA DATA ATSAKINGAS 

Prevencinė veikla 

 

1. Pasitarimai apie rizikos grupės mokinių ugdymąsi nuotoliniu būdu, pagalbos 

nustatymas.  
sausis - gruodis VGK, klasių auklėtojai 

2.  Mokinių dalyvavimas prevencinėje veikloje. Mokinių nepažangumo aptarimas. 

Pagalbos mokiniui planai. 

Elgesio prevencijai, santykiams gerinti  tęsiama Olweus programa.  

2024-02 VGK, klasių auklėtojai 

3.  Penktokų ir naujai atvykusių mokinių adaptacija. Tyrimo pristatymas mokytojų 

taryboje ir rezultatų analizė.  

2024-02 VGK, sveikatos priežiūros 

spec. 

4. Seminarai VGK nariams, siūlymai darbui  gerinti po kursų, seminarų (pasidalijimas 

patirtimi, siūlymų aptarimas) 

Per metus Pavaduotoja ugdymui 



5. Numatomas tėvų susirinkimas „Mokymosi sąlygos ir mikroklimatas. Mokinių sėkmės 

istorijos. Elgesio įtaka pamokoje, mokykloje“. Planuojami klasių tėvų susirinkimai ir 

bendras susirinkimas. 

2024-04 Pavaduotoja ugdymui 

6. Mokyklos bendruomenės šventė  2024-12 Klasių auklėtojai 

7. Akcijos:  

a) savaitė be patyčių; 

b) veiksmo savaitė; 

c) tarptautinė Tolerancijos diena ; 

      d)   pasaulinė AIDS diena; 

 

2024-10 

 

2023-11-18 

2024-12-02 

Mokinių tarybos nariai, 

sveikatos priežiūros specialistė 

 

8. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programos integravimas į mokomuosius dalykus. 
Nuolat  

Dalykų mokytojai 

Sveikatos priežiūros specialistė 

9. Metodinės pagalbos prevenciniais klausimais teikimas mokiniams ir mokytojams Esant poreikiui Sveikatos priežiūros specialistė 

10. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo programos integravimas į mokomuosius dalykus ir 

nepamokinius renginius. Sveikatingumo renginiai (,,Drąsūs, stiprūs, vikrūs“, Vasaros 

sporto šventė, krepšinio turnyrai).  

Nuolat VGK, klasių auklėtojai, kūno 

kultūros  mokytojas, sveikatos 

priežiūros specialistė 

11. Paskaita - konsultacija ,,Žalingų įpročių paplitimas, prevencija“  2024-11,12,01,02 VGK, visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

12. Komisijos narių pasitarimas dėl priemonių silpniau besimokantiems ir prastai 

lankantiems mokyklą efektyvumo  

2024-03 Pavaduotoja ugdymui 

13. Psichologo paskaitos mokinių emocijų valdymo temomis  Per visus metus Sveikatos priežiūros specialistė  

14. Sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymas ir sveikatos stiprinimo skatinimas Per visus metus Biologijos mokytojos, 

sveikatos priežiūros specialistė  

15. Bendradarbiavimas su tėvais Susirinkimų bei kitų 

renginių metu 

Klasių auklėtojai 

16. Pamokų lankomumo kontrolė Nuolat Klasių auklėtojai, socialinė 

pedagogė 

17. Pokalbiai su mokinių tarybos atstovais. Diskusijos  Mokinių tarybos  

planas 

Pavaduotoja ugdymui, 

Mokinių taryba 

18 Dalyvavimas rajono VGK posėdžiuose Švietimo skyriaus 

planas 

Pavaduotoja ugdymui 



19. Prevencinės paskaitos, pokalbiai, diskusijos klasių valandėlių metu mokiniams. Per mokslo metus Kl. auklėtojai, mokyklos 

sveikatos priežiūros spec. 

21. Drausmės pažeidimų svarstymas. Pagal poreikį  VGK, klasių auklėtojai 

22. Mokyklos VGK bendradarbiavimas su seniūnijos atstovais, policijos ir teisėsaugos 

pareigūnais. Darbas su rizikos grupių, socialiai ir pedagogiškai apleistais vaikais. 

Pagal poreikį Klasių auklėtojai, soc/spec. 

pedagogė,  pavaduotoja 

ugdymui 

23. Sporto salė atvira mokyklos (sveikatingumo pertraukų metu) ir seniūnijos jaunimui. 

Stalo tenisas per pertraukas ir po pamokų -  galima turiningai praleisti laiką. 

Antradieniais ir 

šeštadieniais visai 

bendruomenei 

Kūno kultūros mokytojas 

24. Organizuojamas mokinių ir mokytojų budėjimas pertraukų metu (pagal atskirus 

grafikus) 

Visus mokslo metus Mokyklos administracija 

25. Domėjimasis prevencinio darbo klausimais: 

 Metodinė literatūra; 

 Ministro įsakymai. Trakų rajono savivaldybės dokumentai. 

Visus mokslo metus VGK, bibliotekininkė 

Pagalba specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams 

 

1. Posėdis „Dėl individualizuotų ugdymo programų aptarimo“. 2024-09 VGK 

2. Specialiųjų poreikių  mokinių sąrašo sudarymas ir suderinimas su PPT. 2024-09 pavaduotoja ugdymui 

3. Posėdžiai dėl mokinių specialiojo ugdymo(si) pirminio vertinimo, dokumentų 

paruošimas ir pateikimas PPT (esant reikalui) 

Rugsėjis-gruodis VGK, pavaduotoja ugdymui, 

mokytojai, klasių auklėtojai. 

4. Peržiūrėti ir suderinti su VGK bei mokyklos administracija parengtas individualizuotas 

mokymo programas. Susitarti dėl pritaikytų programų. 

  2024-02 

  2024-09    

VGK 

5. Pasitarimas dėl pasiruošimo mokytojų tarybos posėdžiui „Įtraukiojo ugdymo galimybės 

mokykloje“. 

2023-12 VGK 

6. Mokinių, mokomų pagal individualizuotas programas  mokymo(si) rezultatų aptarimas 

ir pateikimas Mokytojų tarybos posėdžiui. 

2024-01, 2022-06 

2024-12 

VGK, mokytojai, ugdantys 

specialiųjų poreikių mokinį. 

7. Mokymo procese išryškėjusių ugdymosi sunkumų ir akademinių pasiekimų aptarimas 

ir tolesnių ugdymo būdų bei metodų numatymas. 

Per mokslo metus Mokytojai, mokinių tėvai bei 

mokiniai. 

8. Seminarų lankymas, kompetencijų tobulinimas, bendradarbiavimas su Trakų PPT. Visus mokslo metus Komisijos nariai 

Krizių valdymas 

1.  Įvertinti krizės aplinkybes, espęsti saugumo problemas Esant krizinei situacijai Mokyklos administracija, VGK 



2.  Parengti informaciją ir informuoti apie krizę mokyklos bendruomenę/žiniasklaidą, 

mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją, teritorinę policijos 

įstaigą, vaiko teisių apsaugos tarnybą 

Esant krizinei situacijai Mokyklos administracija, VGK 

3.  Kelti kvalifikaciją krizės valdymo klausimais Pagal poreikį Mokyklos administracija, VGK 

 


